2020.5.1 改訂

議事録

令和 5年 5月 11日

  時間：14：00～ 15： 00

場所：事務室 2

園長 介護 事務 担当長

会議名 第 1回運営推進会議 司会 樋口 書記 樋口

出席者

横須賀愛光園園長 深澤庸一 武山地区社会福祉協議会副会長 米山豊平 聖隷訪問看護ステ

ーション横須賀 久保田南美 市町村代表 西第二地域包括支援センター梶原由佳 管理者

樋口範子

欠席者 家族代表

議 題

運営状況 職員体制

運営方針

通いでの様子紹介

その他

次回検討課題    （次回  7月 13 日（木)14：00～  )

検討内容及び決定事項

運営状況 登録者数 ９人 平均介護度 3.3 武地区４人 太田和１人 秋谷１人 林１人

岩戸２人 泊りの希望なし

職員体制 看護師７人（兼務） 介護福祉士４人 パート介護職員１人 ６月より１名増員

予定

運営方針 住み慣れた地域での生活を継続することが出来るよう、通いを中心として利用者

の状態や希望に応じて、随時訪問や宿泊を組み合わせてサービスを提供すること

により、利用者の居宅における生活の継続を支援するものとする。

通いでの様子 各自希望の時間で来所 バイタルチェック 排便ケア 入浴 傷の処置 お茶.

食事提供 口腔体操 TANOを使った運動や脳トレ お茶の時間（休憩）各自希望

の時間で退所

研修 喀痰吸引研修

委員からの意見 開設して間もないですが、1 人 1 人丁寧に看護師さんと介護の連絡を取り合って

対応してください。

2020.5.1 改訂